
     

1 

 

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373202898 - Fax 0373204530 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 

e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.gov.it 

 

 

 

                                                                               

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE PER ACQUISTI IN ECONOMIA 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto n. 6 del 26/01/2018 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere, anche per l’anno scolastico 2017/18, all’acquisto  dei 

servizi per il regolare svolgimento delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione (vedi determina 

dirigenziale n. 8 del 07/03/2018; 

PREMESSO che nell’aggregato  A02 del  programma annuale per l’anno 2018 sono stati predisposti 

fondi congrui; 

CONSIDERATO il piano gite presentato dal Dirigente Scolastico alla Giunta ed al Consiglio di 

Istituto che l’ha approvato in data 26/01/2018; 

CONSIDERATI  i preventivi richiesti ed acquisiti agli atti alle ditte fornitrici di pullman ed alle 

agenzie viaggio; 

  

RILEVATO che la fornitura sarà aggiudicata alle ditte che presenteranno l’offerta 

economicamente più vantaggiosa e contemporaneamente rispondente alle esigenze dell’Istituto 

relativamente alle varie uscite; 

VISTO il D.L.vo n. 163/2006, codice dei contratti pubblici, ed in particolare l’art.125, 

VISTO il DPR 5/10/20010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, in particolare gli artt.7 e 34; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’aggiudicazione dei servizi necessari ala 

nostro istituto alle seguenti ditte: 

SCUOLA PRIMARIA CREMA NUOVA 

Ditta Maschio – Pullman per Centro Ippico Cavenago classe 1^A  

                           Pullman per Cremona classi 2^A 3^A 3^B 4^A 4^B 5^A 

 

Ditta Autoguidovie – Pullman per sito archeologico Palazzo Pignano classi 3^A 3^B 4^A 4^B 5^A 

1 

mailto:cric82600v@pec.istruzione.it
mailto:cric82600v@istruzione.it
http://www.iccrema3.gov.it/


 

SCUOLA PRIMARIA BRAGUTI 

Ditta Maschio – Pullman per Pavia classi 2^A 2^B 

                        - Pullman per Lago Maggiore classi 4^A 4^B 

 

Ditta Venturini – Pullman per Gandosso Bergamo classi 1^A 1^B 

                         - Pullman per Lago Maggiore classi 4^A 4^B 

 

Ditta Losio – Pullman per Verona classi 3^A 3^B 

 

SCUOLA INFANZIA BRAGUTI 

Ditta Venturini – Pullman per Cascina Gallotta Castelleone 1° gruppo 

 

      Ditta  Losio – Pullman per Cascina Gallotta Castelleone 2° gruppo 

 

SCUOLA INFANZIA BRAGUTI 

Ditta Venturini – Pullman per Cascina Gallotta Castelleone 1° 2e 2° gruppo 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO GALMOZZI 

Ditta Pini – Pullman per Parma classi 1^C 1^H 

 

Agenzia Travel Sia Brescia – Pullman per Milano classi 1^A 1^B 1^D 1^E 1^F 1^G 1^I 

                                             - Pullman per Torino classi 2^A 2^B 2^C 2^D 2^E 2^F 2^G 

                                             - Viaggio in Toscana classi 3^A 3^B 3^C 3^D 3^E 3^F 3^G 

 

2. di demandare  al D.s.g.a le procedure relative agli acquisti; 

3. di disporre che il pagamento sia effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

 

Determina n. 9 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Paolo Carbone 

 

 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D. 

L.vo n° 39/1993, art. 3, comma 2. 

 

 


